
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в методику прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет городского округа 

Чехов, администрирование которых осуществляет 

Администрация городского округа Чехов, 

утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 15.08.2022 № 1546/10-01    

 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации», постановлением Администрации городского округа Чехов 

от 29.10.2020 № 1629/10-01 «Об утверждении Порядка осуществления 

Администрацией городского округа Чехов полномочий главного 

администратора доходов бюджета городского округа Чехов», в целях 

эффективного и качественного управления муниципальными финансами 

и реализации принципа реалистичности бюджета в части прогнозирования 

доходов бюджета 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

городского округа Чехов, администрирование которых осуществляет 

Администрация городского округа Чехов, утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 15.08.2022 № 1546/10-01                     

(с изменениями от 07.04.2023 № 727-ПА), следующие изменения: 

 



2 
 

1.1. строку 11 изложить в следующей редакции: 

 « 
11 001 Администрац

ия городского 

округа Чехов 

11715020040001150 Инициативны

е платежи, 

зачисляемые 

в бюджеты 

городских 

округов 

Метод 

прямого 

расчета 

П ип = 

Ʃ Сiип 

Источниками данных 

являются целевые 

добровольные 

пожертвования населения 

тех территорий, на 

которых реализуется 

инициативное 

бюджетирование. Доходы 

имеют несистемный 

характер поступлений. 

 

 

Пип - 

прогнозный показатель 

поступления 

добровольных 

пожертвований 

населения тех 

территорий, на которых 

реализуется 

инициативное 

бюджетирование; 

         Сiип - размер 

каждого i-го платежа, 

поступившего в 

порядке добровольного 

пожертвования. 

                                                                                                                                                                                        »; 

1.2. строку 14 изложить в следующей редакции: 

« 
14 001 

001 

001 

001 

 

Администрац

ия городского 

округа Чехов 

20229999040015150; 

20229999040027150; 

20229999040040150; 

20229999040052150. 

Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы  

Российской 

Федерации 

  Учитываются объемы 

межбюджетных 

трансфертов, выделяемых 

городскому округу в 

соответствии с 

законодательством 

Московской области. 

Прогнозируемый объем 

безвозмездных 

поступлений от других 

уровней бюджетной 

 



3 
 

системы рассчитывается 

исходя из предполагаемых 

объемов межбюджетных 

трансфертов, 

перечисляемых из 

бюджета Московской 

области в виде дотаций, 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов. 

                                                                                                                                                                                        »; 

1.3. строку 15 изложить в следующей редакции: 

 « 
15 001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

Администрац

ия городского 

округа Чехов 

20230024040002150; 

20230024040003150; 

20230024040006150; 

20230024040009150; 

20230024040011150; 

20235082040000150; 

20235120040000150. 

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

  Учитываются объемы 

межбюджетных 

трансфертов, выделяемых 

городскому округу в 

соответствии с 

законодательством 

Московской области. 

Прогнозируемый объем 

безвозмездных 

поступлений от других 

уровней бюджетной 

системы рассчитывается 

исходя из предполагаемых 

объемов межбюджетных 

трансфертов, 

перечисляемых из 

бюджета Московской 

области в виде дотаций, 

 



4 
 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов. 

                                                                                             »; 

1.4. строку 19 изложить в следующей редакции: 

« 
19 001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

Администрац

ия городского 

округа Чехов 

21935120040000150, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21960010040000150. 

Возврат 

остатков 

субвенций на 

осуществлени

е полномочий 

по 

составлению 

(изменению) 

списков 

кандидатов в 

присяжные 

заседатели 

федеральных 

судов общей 

юрисдикции в 

Российской 

Федерации из 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

Возврат 

прочих 

остатков 

субсидий, 

  По данным кодам 

производится отражение 

подлежащих возврату 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, не 

использованных на 01 

января очередного 

финансового года. 

 



5 
 

субвенций и 

иных 

межбюджетн

ых 

трансфертов, 

имеющих 

целевое 

назначение, 

прошлых лет 

из бюджетов 

городских 

округов 

                                                                                             ». 

 

 



6 

2. Управлению экономики Администрации городского округа 

Чехов (Бирюков Д.Д.) согласовать изменения в методику прогнозирования

поступлений доходов в бюджет городского округа Чехов,

администрирование которых осуществляет Администрация городского 

округа Чехов, с финансовым органом городского округа Чехов. 

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Кравцова В.И. 

Глава городского округа Чехов                                             Г.И. Артамонов 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6

